
 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNULLAMENTO DECISIONE DI CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO 

 

Oggetto: Annullamento della Decisione Rep. n. 402/2025 del 26/08/2025 

 

IL RESPONSABILE 

 

Richiamata  la Decisione Rep. n. 402/2025 del 26/08/2025 con cui è stata affidata alla FEDEX 

EXPRESS ITALY S.R.L.. - P. IVA 09399880153 la fornitura di Sdoganamento silice 

(omaggio per test) da PFW BYK Additives Ltd (Regno Unito) - CIG: B807D3BBE0; 

Rilevato che in data 26/08/2025 era stato creato il buono d’ordine istituzionale n. 517 per 

l’affidamento in oggetto in attesa di documentazione integrativa; 

Rilevato che in data 15/09/2025 la documentazione integrativa è stata consegnata per mezzo 

mail da parte di Fedex Express Italy S.r.l.; 

Preso atto  che tale documentazione citata pocanzi è stata presa in carico dal Dott. Gianluca 

Rainieri; 

Preso atto  che il Dott. Gianluca Rainieri ha erroneamente creato un nuovo affidamento e buono 

d’ordine invece di integrare quello già esistente; 

Preso atto che tale nuovo ordine è stato inviato a Fedex Express Italy S.r.l. in data 15/09/2025; 

Preso atto  che a seguito di questa operazione sono presenti due buoni d’ordine con CIG per lo 

stesso affidamento: 

• Buono d’ordine 517 del 26/08/2025 CIG B807D3BBE0 

• Buono d’ordine 555 del 15/09/2025 CIG B83E93A0F8 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’annullamento del Buono d’Ordine 517 del 15/09/2025 e di 

annullare quindi l’affidamento preso con la Decisione Rep. n. 402/2025 del 

26/08/2025, lasciando solamente attivo il Buono d’Ordine 555 del 15/09/2025 e il 

suo relativo affidamento; 

Visto  il D.Lgs. 36/2023, in particolare gli artt. 15, 17, comma 2, 48, 50 comma 1 lettera b), 

52 commi 1 e 2; 

Visto   lo Statuto di Ateneo;  

Visto   il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di questo Ateneo; 

 

DETERMINA 

 

- Per i motivi di cui in premessa, di annullare l’affidamento preso con la Decisione Rep. n. 

402/2025 del 26/08/2025; 

DIVISIONE EDILIZIA, E-PROCUREMENT, 

PATRIMONIO E SICUREZZA – DEEPS 
 

Settore E-procurement, Gare e 

Contratti pubblici - SEGC 

Ufficio E-procurement Polo NO 

 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

- Di annullare il Buono d’ordine 517 del 26/08/2025 azzerando gli impegni di budget e 

finanziari dell’UPB RIVminassiaUTILI_RICERCA_PRIVATI, rendendo nuovamente disponibili 

gli importi; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito di Ateneo, sezione 

Amministrazione trasparente. 

 

 

Il responsabile Ufficio E-Procurement 

Polo NO 

Dott. Luigi Azzarone 


		2025-09-23T12:53:51+0200
	IT
	Luigi Azzarone




